PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 - Objeto: Contratação dos serviços de acesso dedicado à Internet, com disponibilidade plena
da taxa de transmissão/recepção e abordagem dupla, utilizando protocolo TCP/IP, na velocidade total de 400MB, com 90% de
garantia da banda, e Serviço de interligação de filiais formando uma rede única, conforme especificações e necessidades descritas
no Termo de Referência, Anexo I do edital . Data: 24 de março de 2023, às 14h . Edital e maiores informações, Prefeitura
Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às
16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br . ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE
SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000827879

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação dos seguintes editais: Edital de Tomada de Preços n°
002/2023. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material e mão de obra para execução do novo prédio para
Farmácia Municipal. Abertura: 13h do dia 29/03/2023. Editais disponíveis em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa,
380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 13 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2023000827942

O Prefeito, no uso das atribuições legais informa a retificação e reabertura dos processos licitatórios abaixo: Adendo 02 – Licitação
nº 33/2023, TP 03/2023 retifica as planilhas técnicas e o edital, conforme adendo disponível ao lado da licitação, reabre a data do
certame para o dia 29/03/2023, às 14h. Adendo 02 – Licitação nº 34/2023, TP 04/2023 retifica as planilhas técnicas e o edital,
conforme adendo disponível ao lado da licitação, reabre a data do certame para o dia 30/03/2023, às 14h. Adendo 01 – Licitação nº
43/2023, TP 05/2023 retifica as planilhas técnicas e o edital, conforme adendo disponível ao lado da licitação, reabre a data do
certame para o dia 03/04/2023, às 14h. Adendos de retificação disponíveis no site: www.trespassos.rs.gov.br licitações 2023 – Inf.
fone 55 3522 0403. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito.

MUNICÍPIO DE TUPARENDI
Protocolo: 2023000827888

EXTRATO DE LICITAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL TUPARENDI, torna pública a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023, abertura: às 9h do
dia 28 de março de 2023 , objeto: a contratação de empresa especializada para realização de reforma do Posto de Saúde da Vila
Glória, Reforma parcial do Forro no Posto de Saúde da Vila Progresso e Reforma parcial do telhado no Posto de Saúde da Rua
Adolfo Kist, neste município de Tuparendi/RS, com fornecimento de material e mão de obra. E m conformidade com a Lei Federal
n.º 8.666/1993 e alterações. O Edital com inteiro teor está a disposição dos interessados no site www.tuparendi.rs.gov.br ou pode
ser solicitado pelo e-mail licitatuparendi@gmail.com. Tuparendi, 10 de março de 2023. Leonel Fernando Petry PREFEITO
MUNICIPAL

Protocolo: 2023000827889

EXTRATO DE LICITAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL TUPARENDI, torna pública a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023, abertura: às 9h do
dia 29 de março de 2023 , objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Serviços para revitalização da
Iluminação Pública em diversas ruas e avenidas, neste município de Tuparendi/RS, com fornecimento de material e mão de obra .
E m conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações. O Edital com inteiro teor está a disposição dos interessados no
site www.tuparendi.rs.gov.br ou pode ser solicitado pelo e-mail licitatuparendi@gmail.com. Tuparendi, 10 de março de 2023. Leonel
Fernando Petry PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000827857

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que no dia 14/04/2023, às 09
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que tem por objeto registro de preços para o
fornecimento de alimentação. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo
fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 10/03/2023.

Porto Alegre, Segunda-feira, 13 de Março de 2023 110Diário Oficial Nº 50

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br/